CAMPEONATO DE ESPANA DE INVIERNO DE
BUCEO DE COMPETICION

Lugar Geogréfico

Fechas
Piscina

Caracteristicas
Organizacion

Control

Ledn

Sabado12 y Domingol13 de Abril de 2008
LaPdomera AvenidaEmilio Hurtado, 9n

Tel. 987 22 14 59
Piscina Cubierta 25 metros 8 Cdles
FECLAS - FEDAS

24007 Ledn

Comité nac. y Aut.de buceo de competicion
Comité nac. y Aut. de Arbitros

Participacion

Federacion Aragonesa

Marife Abad Cdvo
DaviniaUrid Abad

Federacion Balear

Feder acion Castellano-L eonesa

Carolina Vargas Flores
Montserrat Navarro Ayaa

Eduardo Bdlo Ordufia
Fernando Bernd Vintand
Jestis Bordetas Oto
Alfonso Pardo Juez
Marcdino Ramos Cuervo
Armando Hermo Suarez
Martin Susavila Ferreiros
Fabrice Daga- Cerino

Migud Garcia Utrabo
Fernando Castro Pose

Jesiis Vela Sdamanca
Ricardo Iriarte Pulido

Monica Sanchez Martin Victor Casado Pulido

Elvira Garcia Calderon Miguel Rojo Revenga

Nuria Snchez Arias Javier Marques Gutiérrez
José Luis Rivero Prieto

Algandro Ornas Llamas
Marcdlino Ramos Cuervo

Feder acion Extremeiia

M2 TeresaRojo Dominguez  Pablo Mirat Servan

Federacion Valenciana
Elema Sorio Ramirez

Migud Mirat Servan
Teodoro Reveriego Blanco

Pablo Arechaga Iribarnegaray
Guillem Mas Oliver
Algandro Carbond | Bfill



COMPOSICION DEL JURADO

Juez Principa

Juez de Sdlidas
Juez de Pre-Sdlidas
Juez de Oficina

Juez Informador
Juez de Apnessy Virges

Juez de Llegadas

Juez Camarade Salidas

Juez Cronometrador Principa
Cronometradores

Antonio Olivares Pinds
Txema Martinez de Contrasta
TxemaMartinez de Contrasta
Mariano Rodriguez Sanchez
José Ramon Perez Poblador
José Garcia Mateo

Fdix Fernandez Gémez

José M2 Sanz Gonzdez

Jesis Sarabia Montero
Manolo Castellanos Feito
Jesis Mora Duque

Javier Gutiérrez Sanchez

1 — Mar Gutiérez Carnicero
2 — Begofia Merino Serrano

3 —Julio Serrano Colmenar

4 — Carlos Cirudo Andrés

5 — German Caamaiio Somoza
6 — Rafad Garcia Guerrero

JURADO DE COMPETICION

Representante Buceo de Competicion

Director de lacompeticion
Juez Principa

Federacion Aragonesa
Federacion Bdear
Federacion Cadtilla-1edn
Federacion Extremeiia
Federacion Vdenciana

Marife Abad Cavo

Angd Martinez Requena
Antonio Olivares Pinés
Marife Abad Cavo
Francisco Garcia L 6pez
Victor Gonzaez Pulido
Pablo Mirat Servan
Algiandro Carbondll Bdfill



RESULTADOS

M 300 Femenino RN 06:08.10 Marife Abad

Nombre Club Autonomia Tiempo
1 Marife Abad Calvo Cadas Aragonesa 06:31.48
2 DaviniaUriel Abad Cadas Aragonesa 07:05.03
3 CarolinaVargas Flores Pirafias Cadtilla-ledn 07:28.00
4 M2Teresa Rojo Dominguez Ranos Extremefia 07:44.78
5 Monica Sanchez Martin Gsr Cadtilla-ledn 12:20.06
Elvira Garcia Calderén Cas Ddfin Cadtilla-ledn Retirada
Elena Sorio Ramirez Casup Vaenciana Retirada
Montserrat Navarro Ayala Pirafias Cadtilla-ledn Retirada
Nuria Sanchez Arias Pirafias Cadtilla-ledn Retirada

M 300 Masculino RN 04:52.12 valero Sanmarti

Nombre Club Autonomia Tiempo
1 Fernando Bernal Vintanel Cadas Aragonesa 05:04.67
2 Ricardo Uriarte Pulido Pirafias Cadtilla-ledn 05:06.85
3Victor Gonzdez Pulido Gsr Cadtilla-ledn 05:08.31
4 Armando Hermo Suarez Océano Aragonesa 05:.0857
5 Jeslis Vela Salamanca Pirafias Cadtilla-ledn 05:10.02
6 Eduardo Bello Orduiia Cadas Aragonesa 05:23.00
7 Pablo Arechaga Iribarnegaray Casup Valenciana 05:27.48
8 Alfonso Pardo juez Zco Aragonesa 05:38.97
9 Guillem Mas Oliver Casup Valenciana 05:57.68
10 Martin SusavilaFerreiro Océano Aragonesa 06:03.19
11 Miguel Garcia Utrabo Aventurai Risc Balear 06:06.06
12 Javier Marques Gutiérrez Gsr Cadtilla-ledn 06:35.12
13 Algjandro Carbonell Bofill Cias Valenciana 06:37.37
14 Fernando Castro Pose Aventurai Risc Balear 06:52.99
15 Pablo Mirat Servan Ranos Extremefia 07:03.31
16 JesUis Bordetas Oto Cadas Aragonesa 08:12.19
Miguel Mirat Servan Ranos Extremefia Retirado
Fabrice Daga-Cerino Lba Aragonesa Retirado
Teodoro Reveriego Blanco Sonar Extremefia Retirado
RELEVOS PARES 2x100 Femenino RN 04:00.00 M.Arranz-Sanchez
Nombre Club Autonomia Tiempo
1 NuriaSanchez Arias
Montserrat Navarro Ayaa Pirafias Cadtilla-ledn 04:05.33
2 Marife Abad Calvo
DaviniaUrid Calvo Cadas Aragonesa 04:14.28

3 Moénica Sanchez Martin
Elvira Garcia Calderén Mixto Cadtilla-ledn 05:10.59



RELEVOS PARES 2x100 Masculino RN 03:00.47 E.Bello-F.Bernal

Nombre Club Autonomia Tiempo

1 Fernado Bernal Vintanel

Eduardo Bello Ordufio Cadas Aragonesa 03:20.46
2 JesUs Vela Salamanca

Ricardo Iriarte Pulido Pirafias Cadtilla-ledn 03:26.96
3 Pablo Arechaga Iribarnegaray

Guillem Mas Oliver Casup Valenciana 03:28.06
4 Victor Gonzélez Pulido

Javier Marques Gutiérrez Gsr Cadtilla-ledn 03:32.00
5 Armando Hermo Suérez

Martin SusavilaFerreiros Océano Aragonesa 03:37.72
6 Pablo Mirat Servan

Teodoro Reveriego Blanco Mixto Extremefia 03:48.37
7 Miguel Garcia Utrabo

Fernando Castro Pose Aventurai Risc Balear 03:51.56
8 JesUs Bordetas Oto

Fabrice Daga-Cerino Mixto Aragonesa 04:03.09
9 Miguel Mirat Servan

TeresaRojo Dominguez Ranos Extremefia 04:09.59

10 Elena Sorio Ramirez
Alejandro Carbonell Bofill Mixto Vaenciana 04:51.85
11 Marcelino Ramos Cuervo
Alfonso Pardo Juez Mixto Mixto Retirado

DTC 500 Mts. Femenino RN 8.640 puntos Marife Abad

Nombre Club Autonomia Cons. Puntos
1 Marife Abad Calvo Cadas Aragonesa 14 10.080
2 CarolinaVargas Flores Pirafias Cadtilla-ledn 23 16.560
3 Monica Sanchez Martin Gsr Cadtilla-ledn 26 18.720
4 DaviniaUriel Abad Cadas Valenciana 28 20.160
5M2aTeresa Rojo Dominguez Ranos Extremefia 29 20.880
6 Nuria Sdnchez Arias Pirafias Castilla-ledn 30 21,600
7 Montserrat Navarro Ayala Pirafias Cadtilla-ledn 3 23.760
8 Elena Sorio Ramirez Casup Valenciana 4 31.680
ElviraGarcia Calderén Cas Ddfin Cadtilla-ledn Retirada
DTC 500 Mts. Masculino RN 20.880 puntos Pablo Mirat
Nombre Club Autonomia Cons. Puntos
1 Pablo Arechaga Iribarnegaray Casup Valenciana 19 13.680 RN
2 Martin Susavila Ferreiro Océano Aragonesa 20 14.440
3 Eduardo Bello Orduiia Cadas Aragonesa 21 15.120
4 JesUis Vela Salamanca Pirafias Cadtilla-ledn 23 16.560
5 Javier Marques Gutiérrez Gsr Cadtilla-ledn 24 17.280
6 Miguel Garcia Utrabo Aventurai Risc Balear 24 17.280
7 Ricardo Uriarte Pulido Pirafias Cadtilla-ledn 24 17.280
8 Victor Gonzdez Pulido Gsr Cadtilla-ledn 26 18720
9 Alfonso Pardo Juez Zco Aragonesa 26 18.720
10 Armando Hermo Suérez Océano Aragonesa 26 18720
11 Miguel Mirat Servan Ranos Extremefia 27 19.440
12 Pablo Mirat Servan Ranos Extremefia 29 20.880
13 Fernando Bernal Vintanel Cadas Aragonesa 30 21,600
14 Teodoro Reveriego Blanco Sonar Extremefia 32 23.040
15 JesUis Bordetas Oto Cadas Aragonesa 41 29520

Fernando Castro Pose Aventurai Risc Balear Retirado



Fabrice Daga-Cerino Lba Aragonesa Retirado
Alejandro Carbonell Bfill Cias Valenciana Retirado
Guillem Mas Oliver Casup Valenciana Retirado

CRONO INMERSION 100 Mts. Femenino RN 01:49.63 Marife Abad

Nombre Club Autonomia Tiempo

1 CarolinaVargas Flores Pirafias Cadtilla-ledn 01:49.60 RN
2 Nuria Sdnchez Arias Pirafias Cadtilla-ledn 01:52.40
3 Marife Abad Calvo Cadas Aragonesa 01:54.41
4 Montserrat Navarro Ayala Pirafias Cadtilla-ledn 02:00.96
5 DaviniaUriel Abad Cadas Aragonesa 02:02.83
6 M2 Teresa Rojo Dominguez Ranos Extremefia 02:04.15
7 Ménica Sanchez Martin Gsr Cadtilla-ledn 02:26.96
8 ElviraGarcia Calder6n Cas Ddlfin Cadtilla-ledn 02:35.97
Elena Sorio Ramirez Casuo Vaenciana Retirada

CRONO INMERSION 100 Mts. Masculino RN 01:24.40 F. Bernal
Nombre Club Autonomia Tiempo

1 Victor Gonzdez Pulido Gsr Cadtilla-ledn 01:20.87 RN
2 Ricardo Uriarte Pulido Pirafias Cadtilla-ledn 01:25.00
3 Pablo Arechaga Iribarnegaray Casup Valenciana 01:28.00
4 Armando Hermo Suarez Océano Aragonesa 01:28.50
5 Guillem Mas Oliver Casup Valenciana 01:30.62
6 Alfonso Pardo Juez Zco Aragonesa 01:31.03
7 Jesus Vela Salamanca Pirafias Cadtilla-ledn 01:31.24
8 Pablo Mirat Servan Ranos Extremefia 01:37.40
9 Martin SusavilaFerreiro Océano Aragonesa 01:37.81
10 Eduardo Bello Ordufia Cadas Aragonesa 01:3821
11 Miguel Mirat Servan Ranos Extremefia 01:38.49
12 Fernando Castro Pose Aventurai Risc Balear 01:39.75
13 Teodoro Reveriego Blanco Sonar Extremefia 01:44.43
14 Fabrice Daga-Cerino Lba Aragonesa 01:44.62
15 Fernando Bernal Vintanel Cadas Aragonesa 01:46.20
16 Javier Marques Gutiérrez Gsr Cadtilla-ledn 01:46.42
17 Algjandro Carbonell Bofill Cias Valenciana 01:50.83
18 Miguel Garcia Utrabo Aventurai Risc Balear 01.52.84
19 JesUis Bordetas Oto Cadas Aragonesa 02:02.15
20 José Luis Rivero Prieto Leonsub Cadtilla-ledn 02:03.81
Algjandro Ordas Llamas Leonsub Cadtilla-ledn Retirado
Marcelino Ramos Cuervo Cas Ddfin Cadtilla-ledn Retirado

CALUME 100 Mts. Femenino RN 02:21.00 M. Abad-D.Urie

Nombre Club Autonomia Tiempo
Nuria Sanchez Arias
Montserrat Navarro Ayala Pirafias Cadtilla-ledn Retiradas
DaviniaUriel Abad
Marife Abad Calvo Cadas Aragonesa Retiradas
M dnica Sanchez Martin
Elvira Garcia Calderon Mixto Cadtilla-ledn Retiradas



CALUME 100 Mts. Masculino RN 01:49.00 E.Béllo-F.Bernal

Nombre

1 Armando Hermo Suarez
Martin Susavila Ferreiro

2 Fernando Bernal Vintanel
Eduardo Bello Ordufia

3 Pablo Arechaga Iribarnegaray
Guillem Mas Oliver

4 Victor Gonzalez Pulido
Javier Marques Gutiérrez

5 JesUs Bordetas Oto
Fabrice Daga-Cerino
Miguel Mirat Servan
MaTeresa Rojo Dominguez
Miguel Garcia Utrabo
Fernando Castro Pose
Jesls Vela Salamanca
Ricardo Uriarte Pulido
Marcelino Ramos Cuervo
Alfonso Pardo Juez
Elena Sorio Ramirez
Algjandro Carbonell Bofill
Pablo Mirat Servan
Teodoro Reveriego Blanco
José Luis Rivero Prieto
Algjandro Ordas Llamas

Club
Océano
Cadas
Casup
Gsr
Mixto
Ranos
Aventurai Risc
Pirafias
Mixto
Mixto

Mixto

Leonsub

Autonomia Tiempo
Aragonesa 02.02.22
Aragonesa 02:09.47
Valenciana 02:11.94
Cadtilla-ledn 02:16.44
Aragonesa 02:58.00
Extremefia Retirado
Castilla-ledn Retirado
Cadtilla-ledn Retirado
Mixto Retirado
Valenciana Retirado
Extremefia Retirado
Cadtilla-ledn Retirado



CLASIFICACION

GENERAL INDIVIDUAL FEMENINA

1- Marife Abad Calvo

2- CarolinaVargas Flores
3-DaviniaUriel Abad

4 - Mébnica Sanchez Martin

5- M2Teresa Rojo Dominguez
6 - Nuria Sanchez Arias

7 - Montserrat Navarro Ayala
8 - Elena Sorio Ramirez

9- ElviraGarcia Calderén

Cadas
Pirafias
Cadas
Gsr
Ranos
Pirafias
Pirafias
Casuo
CasDdfin

Aragonesa
Cadtilla-ledn
Aragonesa
Cadtilla-ledn
BExtremefia
Cadtilla-ledn
Cadtilla-ledn
Vaenciana
Cadtilla-ledn

GENERAL INDIVIDUAL MASCULINA

1- Ricardo Uriarte Pulido

2 - Pablo Arechaga lribarnegaray

3- Victor Gonzdlez Pulido
4 - Jesus Vela Sdlamanca
5- Armando Hermo Suérez
6 - Eduardo Bello Orduriia
7 - Martin SusavilaFerreiro
8- Alfonso Pardo Juez
9- Fernando Bernal Vintanel
10 - Javier Marques Gutiérrez
11 - Miguel Garcia Utrabo
12 - Pablo Mirat Servan
13 - JesUs Bordetas Oto
14 - Guillem Mas Oliver
15- Miguel Mirat Servan
16 - Fernando Castro Pose
17 - Teodoro Reveriego Blanco
18 - Algjandro Carbonell Bdfill
19 - Fabrice Daga-Cerino
20 - José Luis Rivero Prieto
Algjandro Ordas Llamas
Marcelino Ramos Cuervo

MENCION BUCEADOR ABSOLUTA FEMENINA
1- Marife Abad Calvo

Pirafias
Casup
Gsr
Pirafias
Océano
Cadas
Océano
Zco
Cadas
Gsr
Aventurai Risc
Ranos
Cadas
Casup
Ranos
Aventurai Risc
Sonar
Cias

Lba
Leonsub
Leonsub
Cas Ddfin

Cadas

Cadtilla-ledn
Valenciana
Cadtilla-ledn
Cadtilla-ledn
Aragonesa
Aragonesa
Aragonesa
Aragonesa
Aragonesa
Cadtilla-ledn
Balear
Extremefia
Aragonesa
Valenciana
Extremefia
Balear
Extremefia
Valenciana
Aragonesa
Cadtilla-ledn
Cadtilla-ledn
Cadtilla-ledn

Aragonesa

1192
1188
1168
1152
1152
776
764
372
372

1176
1168
1164
1148
1148
1136
1128
1124
1096
1080
1076
1072
1014

752

1192



MENCION BUCEADOR ABSOLUTA FEMENINA
1- Ricardo Uriarte Pulido

Pirafas

Cadtilla-ledn

1176

CLASFICACION GENERAL POR EQUIPOS FEM ENINA

1- Nuria Sanchez Arias
Montserrat Navarro Ayala

2-DaviniaUriel Abad
Marife Abad Calvo

3- M6nica Sanchez Martin
ElviraGarcia Calderon

Pirafas

Cadas

Mixto

Cadtilla-ledn
Aragonesa

Cadtilla-ledn

800

792

784

CLASFICACION GENERAL POR EQUIPOS MASCULINA

1- Fernado Bernal Vintanel
Eduardo Bello Ordufio

2 - Armando Hermo Suérez
Martin Susavila Ferreiros

3 - Pablo Arechaga Iribarnegaray

Guillem Mas Oliver
4 - Victor Gonzdez Pulido
Javier Marques Gutiérrez
5- Jeslis Bordetas Oto
Fabrice Daga-Cerino
6 - JesUis Vela Salamanca
Ricardo Uriarte Pulido
7 - Pablo Mirat Servan
Teodoro Reveriego Blanco
8- Miguel GarciaUtrabo
Fernando Castro Pose
9- Miguel Mirat Servan
Teresa Rojo Dominguez
10 - Elena Sorio Ramirez
Algjandro Carbonell Bofill
11 - Marcelino Ramos Cuervo
Alfonso Pardo Juez
José Luis Rivero Prieto
Alegjandro Ordas Llamas

Cadas
Océano
Casup
Gsr
Mixto
Pirafias
Mixto
Aventurai Risc
Ranos
Mixto
Mixto

Leonsub

Aragonesa
Aragonesa
Vaenciana
Cadtilla-ledn
Aragonesa
Cadtilla-ledn
Extremefia
Balear
Extremefia
Vaenciana
Mixto

Cadtilla-ledn

MENCION EQUIPO ABSOLUTO FEMENINA

1- NuriaSanchez Arias
Montserrat Navarro Ayala

MENCION EQUIPO ABSOLUTO MASCULINO

Pirafas

Cadtilla-ledn

1592

1568

1568

1552

1512

792

760

752

736

728



1- Fernado Bernal Vintanel
Eduardo Bello Ordufio

GENERAL COMBINADA POR CLUBES FEMENINA

1- Pirafias
2- Cadas
3-Ranos
4-Gsr

5- CasDdfin
6 - Casup

Cadas

Aragonesa

Cadtilla-ledn
Aragonesa
Extremefia
Cadtilla-ledn
Cadtilla-ledn
Vaenciana

3528
3152
1152
1152
372
372

1592

GENERAL COMBINADA POR CLUBES MASCULINA

1- Cadas
2 - Océano
3-Gsr

4 - Casup
5- Pirafas

6- Aventurai Risc

7 - Ranos

8-Zco

9- Sonar
10- Cias
11-Lba
12 - Leonsub
13- CasDdfin

Aragonesa
Aragonesa
Cadtilla-ledn
Vaenciana
Cadtilla-ledn
Balear
Extremefia
Aragonesa
Extremeiia
Vaenciana
Aragonesa
Cadtilla-ledn
Cadtilla-ledn

4838
3844
3796
3478
3116
2532
2528
1124

700

324

GENERAL COMBINADA POR CLUBES MASCULINA

1- Cadas
2 - Pirafias
3-Gsr

4- Casup
5- Océano
6- Ranos

7 - Aventurai Risc

8-Zco

9- Sonar
10- Cias

11 - Cas Ddfin
12- Lba

13- Leonsub

Aragonesa
Cadtilla-ledn
Cadtilla-ledn
Valenciana
Aragonesa
Extremeiia
Balear
Aragonesa
Extremeia
Vaenciana
Cadtilla-ledn
Aragonesa
Cadtilla-ledn

7990
6644
4948
3850
3844
3680
2532
1124
700
688
372
348
324



GENERAL COMBINADA POR AUTONOMIAS FEMENINA

1- CASTILLA -LEON
2- ARAGONESA

3- EXTREMENA
4-VALENCIANA

4680
3152
1152

372

GENERAL COMBINADA POR AUTONOMIAS MASCULINA

1- ARAGONESA

2- CASTILLA-LEON
3-VALENCIANA

4 - EXTREMENA
5-BALEAR

6128
6120
4176
3252
2532

GENERAL COMBINADA POR AUTONOMIAS

Juez Arbitro

A. Olivares

1- CASTILLA-LEON
2- ARAGONESA
3-VALENCIANA

4 - EXTREMENA
5-BALEAR

10800
9280
4548
4404
2532

Ledn 13 de Abril de 2008
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